

## Rus uçağı egemenlik hakkımızı çiğnediyse, IŞİD ne yapıyor?

Rus olduğu bilinmiyor gibi yaparak uçak düşürdü. Sonra 7'den 70'e, hükümetten muhalefete, Genelkurmay Başkanlığı'ndan medyasına ağız birliği edilmişcesine şunları vurguladı:

Türkiye Cumhuriyeti'nin güvenliği tehdit edilemez.

Türkiye Cumhuriyeti'nin egemenlik hakları çiğnenemez.

Türkiye Cumhuriyeti'ne havadan veya karadan tahrike yeltenen her türlü teşebbüse müdahale hakkımız var. Bravo alkış...

★  
Bugün Kılış bilmem kaçınıcı kez



**Yavuz SEMERCI**  
ysemerci@htgazete.com.tr

bombalandı. Sayı artıyor ama kayıtlara göre 19 kişi öldü. Yüzlerce insan yaralandı. Sınıırı birkaç kilometre aşır kaç bin kilometre hızla hava sahamaıza yanlışlıkla giren Rus uçağı, egemenlik hakkımızı çiğneyip ulusal gururumuzu incitirken, bu bombalamalara "Düşüyor" denilerek "Ne yapalım yerçekimi

var, havada kalacak değil ya" gibi aklımızla alay eden yanıtlar verilerek konu önemsizleştirilmeye çalışıldı. Sanırsınız ki IŞİD orada birileriyle çatışıyor... Füzeler yanlışlıkla arada kalan bizim topraklara düşüyor! Adamlar resmen füzeleri bize sallıyor.

(Hem de bir NATO ülkesine)

Peki ne yapalım? Bilmem. Önlem alacaksınız. Gerekiyorsa orayı başlarına yıkacaksınız.

Ama bildiğim şudur: Ruslara büyük haksızlık yaptık. Çifte standart uyguladık. Üstelik ülkemizi milyarlarca dolarlık zarara soktuk. Ve Suriye topraklarına havadan ve karadan müdahale hakkımızı kaybettik. Rus uçağından çok kendimizi ayağıımızdan vurduk. Kendi adıma onlardan özür diliyorum.

Özetle, yanlışlıkla gelen uçağı düşürüp büyük devlet numarası yaptık; bilerek tepemize atılan füzelere sessiz kalıp IŞİD'in savaşa davet çağırısını görmezlikten gelip olgun devlet moduna geçiş yaptık. Mezarlıktan geçerken korkudan ıslık çalanlar gibiyiz.



**ŞİMDİ İRAN ZAMANI**

"Devletlerin daimi düşmanları yoktur, çıkarları vardır" sözü çok doğru.

Dünya karşılıklı çıkarların gözetildiği uluslararası ilişkiler yumağından oluşuyor.

Şu anda bizim çıkarlarımız, Rusya ile masaya oturmaktan, Mısır ile taze bir başlangıçtan, Suriye politikamızda gerekirse Esad ile el sıkışmaktan, İran ile ilişkilerimizi derinleştirmekten, Irak'ı "Toprak bütünlüğünü destekliyorum" diye iknadana geçiyor. Türkiye'de çalışan binlerce kişinin ekmeğ parası, bu ülkeler ile ticaretten sağlanan gelirle elde ediliyor. Dış ticaret hacmimizdeki daralma, emtia fiyatlarındaki değişimle açıklanıyor ama gerçekte bu ülkeler ile ticaretimizin gerilemesinden kaynaklanan bir kayıp yaşıyoruz. Bu nedenle **İstanbul Sanayi Odası**'nın İran açılımı en üst düzeyde desteklenmeli. Başbakan, Cumhurbaşkanı, bakan düzeyinde ilişkileri geliştiren temaslar ön plana çıkmalı.



## İran'dan Türkiye'ye ortaklık teklifi

**ISO'NUN** Tahran ziyaretinde Türkiye'ye ortak otomobil üretme önerisi geldi. İran Sanayi Bakanı "Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak tüm dünyaya ihraç edebiliriz" dedi. **İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** İran ziyaretinde Türkiye'ye birlikte Otomobil üretme önerisi geldi. **ISO** Yöne-

tim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ticaret ve yatırım imkanlarını değerlendirmek amacıyla iş dünyasından 70 kişilik heyetle Tahran'ı ziyaret etti. Bahçivan'la görüşen İran Sanayi Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh, iki ülke arasındaki işbirliklerini artırmak istediklerini söyledi. Nematzadeh, "İki ülke iş

insanlarının ortak yatırım yapması için İran'da dört yeni sanayi bölgesi oluşturuyoruz. Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak dünyaya ihraç edebiliriz" dedi. Teknoloji ve İletişim Bakanı Dr. Mahmud Vaezi de ilişkileri geliştirmek istedikleri ilk ülkenin Türkiye olduğunu söyledi.





## Türkiye ve İstanbul'da sanayinin faaliyet koşulları Nisan ayında kötüleşti

**İSTANBUL-** **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Nisan 2016 raporları açıklandı. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI anketi, üst üste ikinci ay olacak şekilde nisan ayında da kritik eşik değer 50,0'nin altında kalarak imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki kötüleşmenin devam ettiğini gösterdi.

**İSO**'dan yapılan açıklamaya göre Mart'ta 49,2 olarak ölçülen PMI endeksi, nisan ayında 48,9'a gerileyerek, geçtiğimiz eylül ayından beri gözlenen en sert daralmaya işaret etti. İstihdam dışında kalan dört alt endeks PMI endeksini olumsuz etkiledi.

### **-İMALAT SANAYİ İSTİHDAMI NİSAN'DA ARTIŞ KAYDETTİ-**

Açıklamaya göre, anket verilerine göre, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki bozulma Nisan'da devam etti. Genel bozulma ve üretimdeki düşüşün sürmesi büyük ölçüde alınan yeni siparişlerdeki gerilemeden kaynaklandı. Nisan ayında satın alma faaliyetleri Mart ayına kıyasla değişmezken, imalatçılar girdi stoklarının daha da azalmasına izin verdiler ve birikmiş işlerdeki düşüş devam etti. (ANKA)



# İran'la dış ticaret 100 milyar dolar olur

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Finans, gümrük ve ulaşım çözülürse İran'la dış ticaret 100 milyar dolar olur" dedi**

İSTANBUL- İstanbul Sanayi Odası (İSO), bir heyet oluşturarak İran'a gezi düzenledi. Başkent Tahran'a işbirliği fırsatlarını değerlendirmek için 70 kişilik heyetle giden İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, İran Teknoloji ve Sanayi olmak üzere iki bakan ile özel toplantı gerçekleştirdi. Türk firmaları da 202 İranlı firma ile ikili görüşmeler yaptı. İSO Başkanı Bahçivan, "İranlı bakanlarla iki ülke iş dünyasının işbirliği yapması konusunda fikir birliği oluşturduk. Türkiye-İran Modeli ile dünyaya örnek bir büyüme yaratabiliriz. Bankaların reel sektörle ortak bir arayış içinde olması ve ölçülü risk alması önem taşıyor. Gümrüklerde yüksek geçiş ücreti, ulaşım yetersizliği, yüksek doğalgaz fiyatları gibi sorunlar çözüldüğünde iki ülke dış ticareti 100 milyar doları bulabilir" ifadelerini kullandı.

İSO Başkanı Bahçivan, Tahran ziyaretine ilişkin yaptığı değerlendirmede gerek İranlı bakanlar gerekse oda başkanları tarafından sıcak karşılandıklarını ve işbirliğinin sağlanması konusunda fikir birliği oluşturduklarını ifade etti. Görüşmelerde Türkiye sanayisi olarak İran ile olan ilişkilerinin "ambargo öncesi ve sonrası" diye ikiye ayrıldığını vurguladıklarını belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"İran'a ambargo öncesinde nasıl baktıysak bugün de öyle bakıyoruz. Bir kardeş odayı ziyaret eder gibi İran'ı ve buradaki odaları ziyaret ettik. Bizim için Malatya ya da Trabzon neyse, Tahran da o. İki ülkenin ve özel sektörlerinin sahip olduğu potansiyelin kazan-kazan modeli ile çok daha ileri bir noktaya taşınacağına inanıyorum. GSMH'yi 1, 5 trilyon dolar çıkarak dünyanın ilk 10 ekonomisi arasına gireceğiz. İran da 400 milyar dolarlık ekonomik büyüklüğünü ambargo sonrası 1 trilyon dolara çıkarabilir. Gelecek 10 yıl içinde dünyanın en büyük ekonomileri arasına girmiş iki kardeş ülke olabiliriz. Bu hayal torunlarımız için değil. Çok genç ve biz de bunu göreceğiz."

**"TÜRKİYE-İRAN MODELİ, BÖLGE VE DÜNYA BARIŞINA KATKI SAĞLAR"**

Türkiye ve İran'ın sahip olduğu ortak değerler ve potansiyel ile Türkiye-İran Modeli yaratarak dünyaya örnek olacağına altını çizen Bahçivan, dış ticaret hacminin artırılması konusunda yapılabilecekler için şunları aktardı:

"Bunu söylerken bizi cesaretlendiren önemli parametreler var; 400 yıllık komşuluk kültürü ve benzer demografik yapı iyi eği-



timli gençlerimizi teknoloji gibi nitelikli konular da seferber edebilirsek, gerek bölge coğrafyası gerekse dünya barışı için büyük bir kazanım elde ederiz. Mal alıp satan değil; üretimde, birikimde, teknolojiye bütünsel bir yaklaşımla Türkiye-İran dostluğu oluşturmamız gerekiyor. Üniversite-sanayi ve Teknokent işbirlikleri ile meslek liselerinde yaptığımız çalışmalarımızla İranlı meslektaşlarımızla model olabiliriz. İşbirliklerimizle gençlerimizi Silikon Vadisi yerine İstanbul ya da Tahran Vadisi'nde ileri teknolojiye iki ülkenin

ekonomisine katma değer yaratacak yenilikler geliştirebilir. Bu noktada finans sektörünün mevcut süreci iyi değerlendirip ölçülü risk alması önem taşıyor. Bankaların reel sektörle ortak bir arayış içinde olması, gerek İran gerekse diğer pazarlar için gereklilik arz ediyor."

**"GÜMRÜKLERDE SUPALAN OLMAMASI İHRACATÇIYI MAĞDUR EDİYOR"**

Gümrüklerde supalan yapılmamasının sonucunda yük taşıyan araçların tamamen boşaltılması gerektiğini ve bunun da mallara zarar verdiğini bildiren Bahçivan, "Gümrüklerde gözetimin kaldırılması ve supalana geçilmesi önem taşıyor. Türk araçlarının karşılaştıkları ayrımcı uygulamalar, ödedikleri yüksek geçiş ücreti, ulaşım ağlarının yetersizliği ve taşıma maliyetlerinin çok yüksek olması da ticareti olumsuz etkiliyor. İki ülke ticaretinde doğalgaz ticaretinin daha da gelişmesi için diğer ülkele-

re göre daha pahalı olan İran doğalgazının uygun bir fiyat seviyesine çekilmesi olumlu olacak" açıklamasında bulundu.

**"İRAN MASASI KURULACAK"**

Ziyaret sırasında İSO'da bir İran Ma-

sası kurma kararı aldıklarını belirten Bahçivan, şunları ekledi: "İki ülke sorunlarını İranlı meslektaşlarımız ile çözmeye talibiz. Böyle bir çalışma sadece ithalat-ihracat için değil karşılıklı yatırım yapmak isteyen iş insanlarına ciddi hizmet olacak. İSO olarak İran iş dünyası ile aramızdaki köprünün Türkiye ayağı olma görevine talibiz. Bu çerçevede Tahran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası ile altı ayda bir balans ayarı yaparak sorunları çözmeye noktasında bir araya gelmek istiyoruz." (ANKA)



# Türkiye-İran işbirliği dünyaya model olacak

70 kişilik heyetle İran'a giden **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**: Finans, gümrük ve ulaşım çözümlerse İran'la ticaretimiz 100 milyar dolar olur. İki kardeş ülke dev ekonomiler arasına girer

**ABD** ambargosunun ardından toparlanan İran piyasaları, Türk sanayici ve iş adamlarının sık sık gidip geldiği bir merkez oldu. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)**, bir heyet oluşturarak İran'a gezi düzenledi. Başkent Tahran'a işbirliği fırsatlarını değerlendirmek için 70 kişilik heyetle giden **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, İran Teknoloji Bakanı Vaizi ve Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh ile özel toplantılara katıldı.

**ISO Başkanı** Bahçivan, "İranlı bakanlarla fikir birliğine vardık. Türkiye-İran Modeli ile Dünya'ya emsal olacak bir büyüme yakalayabiliriz. Bankaların reel sektörle ortak bir arayış içinde olması ve ölçülü risk alması önem taşıyor. Gümrüklerde yüksek geçiş ücreti, ulaşım yetersizliği, yüksek doğal gaz fiyatları gibi meseleler çözüldüğünde, iki ülke dış ticareti 100 milyar doları bulabilir" ifadelerini kullandı.

## Temas ve görüşmeler

**ISO** heyeti ayrıca, İran ve Tahran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odaları'nı ziyaret etti. 44 Türk firması, 202 İranlı firma ile 400'e yakın ikili görüşmede bulunurken, başta otomotiv, enerji, tekstil, maden ve gıda olmak üzere çok sayıda sektörde işbirlikleri fırsatları arandı. **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, Tahran ziyaretine ilişkin değerlendirmesinde gerek İranlı bakanlar, gerekse oda başkanları tarafından sı-



**Kale Grubu Başkanı ve CEO'su Zeynep Bodur Okyay (solda) ve ISO Başkanı Erdal Bahçivan (ortada) Tahran'da İran Teknoloji Bakanı Vaizi ile görüştü.**

## "Otomobil yapıp, ihraç edelim" teklifi

**İRAN** Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh, **ISO Başkanı** Bahçivan'a, "Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarlayarak, bütün dünyaya ihraç edebiliriz" dedi. **Erdal Bahçivan**, dış ticaret hacminin artırılması konusunda yapılabilecekler için şunları aktardı: "400 yıllık komşuluk kültürü ve benzer demografik yapı. İyi eğitilmiş gençlerimizi teknoloji gibi nitelikli konularda seferber edebilirsek, gerek bölge coğrafyası gerekse Dünya banışı için büyük bir kazanç elde ederiz. Mal alıp satan

değil; üretimde, birikimde, teknolojiye Türkiye-İran dostluğunu pekiştirmemiz gerekiyor. Üniversite-sanayi ve Teknokent işbirlikleri ile meslek liselerindeki çalışmalarımızla İranlı meslektaşlarımızla model olabiliriz. Gençlerimiz; Silikon Vadisi yerine, İstanbul ya da Tahran Vadisi'nde ileri teknolojiye yenilikler geliştirebilir. Bu noktada finans sektörünün ölçülü risk alması önem taşıyor. Bankaların reel sektörle ortak bir arayış içinde olması, gerek İran gerekse diğer pazarlar için gereklilik arz ediyor."

cak karşılandıklarını ve işbirliğinin sağlanması konusunda fikir birliği oluşturduklarını ifade etti.

## Malatya-Trabzon gibi

Bahçivan, şunları kaydetti: "İran'a ambargo öncesinde nasıl baktıysak bugün de öyle bakıyoruz. Bir kardeş odayı ziyaret eder gibi İran'ı ve buradaki odaları ziyaret

ettik. Bizim için Malatya ya da Trabzon neyse, Tahran da o. İki ülkenin ve özel sektörlerinin sahip olduğu potansiyelin kazan-kazan modeli ile çok daha ileri bir noktaya taşınacağına inanıyorum. İki ülke hükümetleri arasında 30 milyar dolarlık dış ticaret hedefi olmasına rağmen, bunun 100 milyar doları bulacağından şüphe duymuyoruz.

GSMH'yi 1, 5 trilyon dolara çıkararak, Dünya'nın ilk 10 ekonomisi arasına gireceğiz. İran da 400 milyar dolarlık ekonomik büyüklüğünü ambargo sonrası 1 trilyon dolara çıkartabilir. 10 yıl içinde dünyanın en büyük ekonomileri arasına girmiş iki kardeş ülke olabiliriz. Bu hayal torunlarımız için değil. Çok gençiz ve biz de bunu göreceğiz."



# İSO'da "İRAN MASASI" kurulacak

TAHRAN - **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İran'la ticaretin geliştirilmesi için İSO olarak sorumluluk almaya hazır olduklarını söyledi. İran pazarının yakından takip edilmesinin gerekliliğini vurgulayan Bahçivan, İSO'da bir "İran Masası" kuracaklarını belirtti.

Ticaret ve yatırım imkanlarını değerlendirmek amacıyla iş dünyasından 60 kişilik heyetle İran'a gelen Bahçivan, 3 gün süren Tahran temaslarını AA muhabirine değerlendirdi.

Bahçivan, "İSO, 20 bine yaklaşan üyesi, 65 yıllık tarihi ile Türkiye'nin en köklü, en eski ve iş hacmi en büyük **sanayi odası** olma hasebiyle ülke sanayimizin amiral gemisidir. İSO meclisinin katılımıyla ilk yurt dışı seyahatimizi İran'a gerçekleştirdik. Bu ziyaret Türkiye sanayi ve ekonomisi adına yarına dair atacağı tohum açısından önemsiyoruz." ifadelerini kullandı.

İran'da Teknoloji ve İletişim Bakanı Mahmud Vaizi, Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Muhammed Nimetzade'nin yanı sıra Ticaret, Sanayi ve Maden Odası Başkanı Muhsin Celalpur ile görüştiklerini söyleyen Bahçivan, İSO'ya gösterilen üst düzey ilgiden son derece memnun olduklarını dile getirdi.

Türkiye'nin Tahran Büyükelçisi Hakan Tekin'e desteği için teşekkür eden Bahçivan şunları kaydetti:

"Bu ziyarette bizi iki bakanın kabul etmesi İSO'ya verilen önemi gösteriyor. Aynı zamanda bize büyük bir sorumluluk yüklüyor. Bu ziyaretler kısa süreli gel-git ziyaretleri değil. İran'la önümüzdeki günlerde başlayacak stratejik ilişki ve iş ortaklığı çerçevesinde sorumluluk almamızı gerektirecek ziyaretlerdir. İSO, Türkiye ile İran arasındaki ticari iş birliğinin geliştirilmesi noktasında sorumluluk almaya hazırdır. Böyle bir sorumluluğu Türkiye ve bölgenin yarını açısından çok önemli buluyoruz. Bunun iki bölge halkı için dostluk ve iş birliği fırsatı olduğunu, uzun süredir özlemine çektiğimiz barışın geliştirilmesine katkı sağlayacağını düşünüyoruz."

Ziyaret öncesinde Türk şirketlerinin İran'la faaliyetlerindeki temel sorunları belirleyip bunları Tahran'daki görüşmelerde en üst düzeyde gündeme getirdiklerini söyleyen Bahçivan, özellikle bankacılık, ulaşım ve gümrük tarifelerinde yaşanan sorunları masaya yatırdıklarını vurguladı.

## "İSO'DA İRAN MASASI KURULACAK"

İSO Başkanı Bahçivan, İran pazarını yakından takip etmek üzere özel bir ekip kuracakları bilgisini vererek şöyle devam etti:

"İran'la ticaret konusunda bir algı problemi olduğumu, bu nedenle bu ülkenin daha çok ziyaret edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. İran pazarının daha yakından izlenmesi, sorunlarının birebir takip edilmesi ve analizlerinin de ona göre yapılmasının gerektiğine inanıyoruz. Bu

konuda kulaktan dolma bilgiler yerine İran'la ticari sorunların çözümüne yönelik daha somut bir adım olarak İSO'da İran Masası kurma kararı aldık. Bu masada görevli olan kişiler İran'ı sıkça ziyaret edecek. Sorunları daha başındayken konunun ilgilileriyle görüşmeler yaparak çözecek. Özellikle gümrük işlemleri, ulaşım ve



bürokrasiyle ilgili sorunların karşılıklı iyi niyet ilişkisi içerisinde daha hızlı çözülebileceğini düşünüyoruz."

## TÜRKİYE FİNANS SEKTÖRÜNÜN ROLÜ

İki ülke arasında ticaretin geliştirilmesinde Türkiye'deki finans sektörüne önemli görevler düştüğüne işaret eden Bahçivan, "Türkiye'yle İran arasında önümüzdeki süreçteki fırsatlar için atılacak tohumlarda en önemli rol olması gereken sektörün Türkiye finans sektörü olduğunu düşünüyorum. Türkiye finans sektörü, İran'ın normal bir bakışla değerlendirmelidir. İran'ın içerisinde bulunduğu süreç dikkate alınmalı, buraya özgü bir model ve çalışma arayışı geliştirilmelidir. Bu konuda kafa yorulmalı, özellikle altını çizerek söylüyorum 'ölçülü riskler alınarak' Türkiye-İran ticaretinin yarınları dönük kapılarının açılması noktasında dünya çapında çözüm üretmesiyle gurur duyduğumuz Türkiye finans sektörü üzerine düşen önemli rolü oynamalıdır." değerlendirmesinde bulundu.

## İRAN'DAKİ RİSKLER

"İran'da yatırım yapmak isteyen Türk iş adamları için riskler ve Türk iş adamlarının yatırımlarını koruyacak hukuki ve kanuni alt yapının İran'da var olduğunu düşünüyor musunuz?" sorusuna Bahçivan, "Hayat bir risktir, ticaret de risktir. Bugün, Güney Kore güçlü bir delegasyonla bazı anlaşmalar yapmak için Tahran'a geliyor. İtalya ve Fransa geçtiğimiz günlerde İran'da önemli anlaşmalar yaptı. El oğlu bu çalışmalarını yaparken kendimizi kraldan çok kralcı görerek bizim, 'Her şey çözülsün sonra İran'daki finansal çalışmalarımızı normal hale getiririz' şeklinde bir bakış açısına sahip olmamız treni kaçırmamıza sebep olabilir." cevabını verdi. (AA)



## Satın alma yöneticileri endeksi geriledi

**Istanbul Sanayi Odası**, Türkiye ve İstanbul İmalat PMI Nisan 2016 raporları açıklandı. **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Nisan 2016 dönemi sonuçlarını açıkladı. Buna göre, **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksi, üst üste ikinci ay olacak şekilde Nisan ayında da kritik eşik değer 50,0'nin altında kalarak imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki kötüleşmenin devam ettiğini gösterdi. Mart'ta 49,2 olarak ölçülen PMI endeksi Nisan ayında 48,9'a gerileyerek, geçtiğimiz Eylül ayından beri gözlenen en sert daralmaya işaret etti. İstihdam dışında kalan dört alt endeks PMI endeksini olumsuz etkiledi. ■ (İHA)



görmeyeceği... Ortaçın... K... ve 1000'den fazla... kooperatifi... sanayi... an

# İran'dan Türkiye'ye ortaklık teklifi

ISO'nun Tahran ziyaretinde Türkiye'ye ortak otomobil üretme önerisi geldi. İran Sanayi Bakanı "Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak tüm dünyaya ihraç edebiliriz" dedi

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) İran ziyaretinde Türkiye'ye birlikte Otomobil üretme önerisi geldi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ticaret ve yatırım imkânlarını değerlendirmek amacıyla iş dünyasından 70 kişilik heyetle Tahran'ı ziyaret etti.

Bahçivan'la görüşen İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh, iki ülke arasındaki işbirliklerini artırmak istediklerini söyledi.

Nematzadeh, "İki ülke iş insanlarının ortak yatırım yapması için İran'da dört yeni sanayi bölgesi oluşturuyoruz. Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak dünyaya ihraç edebiliriz" dedi.

Türkiye ile ekonomik ilişkilerden sorumlu Teknoloji ve İletişim Bakanı Dr. Mahmud Vaezi de ambargo sonrası ilişkileri geliştirmek ve ihtiyaçlarını temin etmek istedikleri ilk ülkenin Türkiye olduğunu söyledi.

## '100 MİLYAR \$'A ULAŞABİLİRİZ'

ISO Başkanı Bahçivan, İran'la ticaretin geliştirilmesi için oda olarak sorumluluk almaya hazır olduklarını söyledi. İran pazarının yakından takip edilmesinin gerekliliğini



vurgulayan Bahçivan, ISO'da bir "İran Masası" kuracaklarını belirtti.

İki ülke arasında önümüzdeki süreçte rol alması gereken en önemli sektörün, Türkiye Finans sektörü olduğunu kaydeden Bahçivan, "Gümrüklerde yüksek geçiş ücreti, ulaşım yetersizliği,

yüksek doğalgaz fiyatları gibi sorunlar çözüldüğünde iki ülke dış ticareti 100 milyar doları bulabilir" dedi. Ziyarete Türk firmaları da 202 İranlı firma ile ikili görüşmeler yaptı.

## 'ABD, AB'YE BASKI YAPIYOR'

Amerika Birleşik Devletleri

(ABD) ve Avrupa Birliği (AB) arasında müzakereleri süren Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı Anlaşması'nın (TTIP) 240 sayfalık taslak metni çevre örgütü Greenpeace tarafından basına sızdırıldı.

Metne göre çevre duyarlılığı ve tüketici hakları konusunda AB

taviz vermeye zorlanıyor. Washington'ın AB'yi Avrupa'da daha fazla Amerikan tarım ürününün satışını mümkün kılmadığı takdirde Avrupa'da üretilen otomobillerin ABD'ye ihraç edilmesini kolaylaştıracak süreci bloke etmekle tehdit ettiği ileri sürülüyor. AA





# Otomobil yapıp dünyaya ihraç edelim

İSO'nun Tahran ziyaretinde Türkiye'ye ortak otomobil üretme önerisi geldi. İran Sanayi Bakanı "Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak tüm dünyaya ihraç edebiliriz" dedi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) İran ziyaretinde Türkiye'ye birlikte otomobil üretme önerisi geldi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ticaret ve yatırım imkanlarını değerlendirmek amacıyla iş dünyasından 70 kişilik heyetle Tahran'ı ziyaret etti. Bahçivan'la görüşen İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh, iki ülke arasındaki işbirliklerini artırmak istediklerini söyledi. Nematzadeh, "İki ülke iş insanlarının ortak yatırım yapması için İranda dört yeni sanayi bölgesi oluşturuyoruz. Yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak dünyaya ihraç edebiliriz" dedi. Türkiye ile ekonomik ilişkilerden sorumlu Teknoloji ve İletişim Bakanı Dr. Mahmud Vaezi de ambargo sonrası ilişkileri geliştirmek ve ihtiyaçlarını temin etmek istedikleri ilk ülkenin Türkiye olduğunu söyledi.

**100 MİLYAR SA ULAŞABİLİRİZ**

**İSO Başkanı** Bahçivan, İran'la ticaretin geliştirilmesi için oda olarak sorumluluk almaya hazır olduklarını



söyledi. İran pazarının yakından takip edilmesinin gerekliliğini vurgulayan Bahçivan, İSO'da bir "İran Masası" kuracaklarını belirtti. İki ülke arasında önümüzdeki süreçte rol alması gereken en önemli

sektörün, Türkiye finans sektörü olduğunu kaydeden Bahçivan, "Gümrüklerde yüksek geçiş ücreti, ulaşım yetersizliği, yüksek doğalgaz fiyatları gibi sorunlar çözüldüğünde iki ülke dış ticareti 100 milyar doları bulabilir" dedi. Ziyarete Türk firmaları da 202 İranlı firma ile ikili görüşmeler yaptı.

**ABD, AB'YE BASKI YAPIYOR**

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa Birliği (AB) arasında müzakereleri süren Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı Anlaşması'nın (TTIP) 240 sayfalık taslak metni çevre örgütü Greenpeace tarafından basına sızdırıldı. Metne göre çevre duyarlılığı ve tüketici hakları konusunda AB taviz vermeye zorlanıyor. Washington'un AB'yi Avrupada daha fazla Amerikan tarım ürününün satışını mümkün kılmadığı takdirde Avrupada üretilen otomobillerin ABD'ye ihraç edilmesini kolaylaştıracak süreci bloke etmele tehdit ettiği ileri sürülüyor.



# İran'la işbirliği 100 milyar \$ kazandıracak

Tarihindeki ilk yurtdışı ziyaretini İran'a düzenleyen İstanbul Sanayi Odası (İSO) 70 kişilik heyetle 400 görüşme gerçekleştirdi. İSO Başkanı Erdal Bahçıvan "İran'la işbirliğinde anlaştık. Ticaretimiz 100 milyar dolar olabilir" dedi.



**TÜRKİYE** sanayi üretiminin üçte birinden fazlasını gerçekleştiren **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, ambargoların kalkmasıyla dünyanın gözünün peşirildiği İran'a heyet gezisi düzenledi. İSO'nun 65 yıllık tarihi boyunca ilk kez yurtdışına heyet ziyareti gerçekleştirmesi bakımından da önem taşıyan Tahran gezisine, İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ile oda üyesi 70'e yakın sanayici katıldı.

Ziyaretlerde 44 Türk firması, 202 İranlı firma ile 400'e yakın ikili görüşme gerçekleştirirken, başta otomotiv, enerji, tekstil, maden ve gıda olmak üzere çok sayıda sektörde işbirlikleri fırsatları arandı.

## İRAN'IN BÜYÜKLÜĞÜ 1 TRİLYON DOLAR OLABİLİR

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, "İran'a ambargo öncesinde nasıl baktıysak bugün de öyle bakıyoruz. Bir kardeş odayı ziyaret eder gibi İran'ı ve buradaki odaları ziyaret ettik. Bizim için Malatya ya da Trabzon neyse, Tahran da o" dedi. İki ülkenin ve özel sektörlerinin sahip olduğu potansiyelin kazan-kazan modeli ile çok daha ileri bir noktaya taşınacağına inandığını belirten Bahçıvan, "İki ülke hükümetleri arasında 30 milyar dolarlık bir dış ticaret hedefi olmasına rağmen, yakın gelecekte doğru bir bakış açısı oluşturmamız halinde bunun 100 milyar doları bulacağından şüphe duymuyoruz. GSMH'yi 1,5 trilyon dolar çıkararak dünyanın

ilk 10 ekonomisi arasına gireceğiz. İran da 400 milyar dolarlık ekonomik büyüklüğünü ambargo sonrası 1 trilyon dolara çıkarabilir" şeklinde konuştu.

## AMBARGO SONRASI ÖNCELİK TÜRKİYE'NİN

İran'ın Türkiye ile Ekonomik İlişkilerden Sorumlu Teknoloji ve İletişim Bakanı Dr. Mahmoud Vaezi ise, ambargo kalktıktan sonra ilişkileri geliştirmek istedikleri ilk ülkenin Türkiye olduğunu söyledi. Zor dönemlerde İran'ın yanında olanları hiç bir zaman unutmadıklarının altını çizen Vaezi, "Bizim ne kadar ihtiyaçlarımız varsa bunların hepsini öncelikle Türkiye'den temin ediyoruz. Güven böyle bir şeydir ve böyle gelişir. Türk ve İranlı iş insanları arasın-

## İSO, İRAN İÇİN MASA KURACAK

Ziyaret sırasında İSO'da bir İran Masası kurma kararı aldıklarını belirten İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, "İki ülke sorunlarını İranlı meslektaşlarımız ile çözmeye talibiz. Böyle bir çalışma karşılıklı yatırım yapmak isteyen iş insanlarına ciddi hizmet olacak. İSO olarak İrani iş dünyası ile aramızdaki kopronun Türkiye ayagı olma görevine talibiz. Tahran Sanayi Odası ile altı ayda bir bir araya gelmek istiyoruz" ifadelerini kullandı.

daki engellerin kaldırılması gerekiyor. Biz olağanüstü bir kararlar Türkiye'ye özgü özel bir ilişki kurulmasına hazırız" dedi. Vaezi, şunları söyledi. "Gelecek iki üç sene ulaşmak istediğimiz hedef, özel sektörsüz gerçekleştirilemez. Bu kapsamda sizlerin önündeki engelleri mutlaka kaldırmak istiyoruz."

İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Mohammad Reza Nematzadeh, İSO Başkanı Bahçıvan ile yaptığı görüşmede, iki ülke iş insanlarının ortak yatırım yapabilmeleri için İran'da dört yeni sanayi bölgesi oluşturacaklarını söyledi. Türk yatırımcısını İran'a davet eden Nematzadeh, "İki ülke yüzde 50-50 ortaklıkla yeni bir otomobil tasarımı yaparak dünyaya ihraç edebilir" diye konuştu.

# 'İhracat artışa geçti'

Haftalık Ekonomi Notu'nu yayınlayan ALSİAD, Rus krizi ile düşüşe geçen ihracatın Mart ayı ile birlikte toparlanmaya başladığını duyurdu

■ **ALANYA** Sanayici ve İşadamları Demeği (ALSİAD) Haftalık Ekonomi Değerlendirme Notu'nu yayınladı. Türkiye ve dünya ekonomisine ilişkin verilerin yer aldığı rapor aynen şöyle: "Mart ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat yüzde 2,3 artarak 12,8 milyar dolar olurken, ithalat ise yüzde 5,2 azalarak 17,8 milyar dolara geriledi. Geçen yıl 82 milyar dolar olan 12 aylık dış açık, bu sene enerji fiyatlarındaki gerilemenin etkisiyle 60 milyar dolara kadar geriledi.

TİM, Nisan ayında ihracatın geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,8 gerileyerek 11,44 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiğini açıkladı. Yılın ilk 4 ayında ise ihracatın geçen yıla göre yüzde 8,4 oranında daralarak 46,2 milyar dolar olduğu belirtildi. Nisan ayında Ekonomik Güven Endeksi bir önceki aya göre yüzde 6,1 oranında azaldı. Sektörel güven endekslerindeki gerilemenin bu duruma etkisi oldu. Dünya Bankası yayınladığı Türkiye Düzenli Ekonomi Notu'nda, 2016 yılında Türkiye'nin büyüme hızının yüzde 3,5'e düşeceğini öngördüklerini açıkladı. Nota göre terör ve politik gelişmelerin aşağı yönlü riskler yarattığı belirtildi. Dünya Bankası, enerji fiyatları sayesinde düşen cari açığın, enerji dışı bırakıldığında halen aynı seviyede kaldığı ve yapısal reformların hayata geçirilmesi gerektiği uyarısında bulundu. Dolar geçen hafta Türk Lirasına karşı değer kaybetme trendini sürdürdü. Mart ayı başında haftalık ortalaması 2,938 lira olan dolar geçtiğimiz hafta ortalama 2,828 değerine kadar geriledi. **Istanbul Sanayi Odası** ve Markit işbirliğiyle hazırlanan PMI endeksine göre, imalat sanayi PMI değeri Nisan'da

48,9'a geriledi (Mart'ta 49,2). Dört aydır büyüme trendinde olan PMI'nin gerilemesinde imalat sektörünün yeni aldığı siparişlerdeki azalma ve bunda zayıf dış talebin rol oynaması belirtiliyor. TÜİK verilerine göre turizm gelirleri bu yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 16,5 azalarak 4,06 milyar dolar oldu. Turizm gelirlerinin bu şekilde azalmaya devam etmesi hem cari dengede, hem de büyüme rakamlarında aşağı yönlü baskı yaratacağı belirtiliyor.

## DÜNYA EKONOMİSİ

FED geçen hafta düzenlediği Nisan ayı toplantısında beklenildiği gibi faizlerde değişikliğe gitmedi. ABD'nin ilk çeyrek büyüme oranı hız kaybederek yıllık yüzde 0,5 olarak gerçekleşti. Ekonomistler bu durumu Fed'in faiz yükseltilmesini Haziran'dan da ileri öteleyebileceği şeklinde yorumladı. Euro Bölgesi'nde ise büyüme oranı beklentilerin üstünde gelerek ilk çeyrekte %1,6 oranında gerçekleşti. Büyümeden olumlu bir işaret gelmesi ve Mart ayında da işsizliğin yüzde 10,2'ye gerilemesine rağmen bölgede enflasyonun 0'ın altında seyretmesi endişelere yol açıyor.

Japonya Merkez Bankası, faizlerde değişikliğe gitmedi. Piyasa beklentisi yendeki artış ve zayıf tüketimin ekonomik toparlanmayı olumsuz etkilemesinden dolayı parasal desteğin genişletileceği yönündeydi. Mart ayında Çin'de imalat sanayi sektörlerindeki kâr artışının yüzde 11,1'e ulaşması, ekonomik büyüme için olumlu bir işaret olarak yorumlandı. İmalat sanayi kâr artışı Temmuz 2014'ten bu yana en büyük orana ulaştı."